Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza dos

diversos terrenos baldios junto ao Residencial Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 649/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DOS
DIVERSOS TERRENOS BALDIOS JUNTO AO RESIDENCIAL
MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 774/2018
Data: 26/03/2018 - Horário: 09:16

APROVADO

2.o MAR. 201i

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que há no Residencial Mantiqueira diversos terrenos baldios que necessitam ser limpos,

haja vista o excesso de vegetação.

Considerando que o excesso de vegetação auxilia na proliferação de insetos, em claro prejuízo à saúde

pública.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza dos diversos terrenos baldios

junto ao Residencial Mantiqueira.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 20 de março de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1